



Handläggare: Ante Hemphälä

Tfn: 508 03 239

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning

**Yttrande över remiss angående Barns rätt till information,  
Bevarande av dokumentation vid vissa placeringar samt  
skrivelse om vissa frågor från statens institutionsstyrelse om  
vissa frågor rörande ungdomsvården.**

**Förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden beslutar överlämna förvaltningens tjänsteskrivelse som sitt yttrande.

Jack Kindberg  
Stadsdelsdirektör

Ante Hemphälä  
Avdelningschef

I socialdepartementets departementspromemoria, Barns rätt till information, Bevarande av dokumentation vid vissa placeringar samt Skrivelse från statens institutionsstyrelse, lämnas förslag till lagändringar i syfte att stärka barns och ungas rätt till information och att komma till tals i ärenden och mål enligt LVU och SOL.

Förvaltningen instämmer med de ändringar som föreslås. Socialtjänsten ska arbeta för öppenhet och förståelse och dialogen med de unga. Insyn, öppenhet skapar förutsättningar för samförstånd och förståelse. Förvaltningen anser att det är viktigt att den unges åsikter kommer fram och att den unge får nödvändig information. Samtal inför placering är nödvändiga för att förbereda barnet/den unga. Samtal inför en placering av barn/ unga omkring varför placeringen sker är nödvändig för att barnet ska kunna förstå varför det inte kan bo kvar i sin familj och viktig för vårdens genomförande och resultat. Det är dock alltid en bedömningsfråga vad som är relevant information till barnet. De förändringar som föreslås sker redan nu i socialtjänstens arbete men blir på detta sätt tydliggjorda och formaliserade.

Angående bevarande av dokumentation vid vissa placeringar av barn är denna nödvändig för att insyn ska vara möjlig, för forskning och för att barn senare som vuxna, ska kunna ta del av och få kunskap om sin bakgrund. Den förvarade dokumentationen kommer dock att bli utrymmeskrävande.

Förvaltningen anser att det är bra om SIS självt kan besluta om tillfälliga överflyttningar mellan de särskilda ungdomshemmen i samband med transport. Detta kan gälla tex vid flyttning eller då en ungdom ska på förhör då ungdomen kan behöva övernatta under transporten. Det underlättar för socialtjänsten att dessa övernattningar kan ske utan att socialtjänsten och ordförande i nämnden behöver göra ett så kallat ordförandebeslut angående flyttning enligt LVU när det bara handlar om transport. Kommunen har vårdansvaret när en ungdom är placerad på SiS institution men den föreslagna förändringen torde inte inverka på detta, då det endast handlar om en eller två övernattningar vid transport. Förvaltningens har erfarenhet av ordförandebeslut vid övernattning vid transport och anser förslaget underlättar utan att göra avkall på kommunens vårdansvar. Dock krävs kommunikation mellan socialtjänsten och SiS.

- SLUT -